PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Edital de Chamamento Público nº 001/2018-CMDCA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, Estado de São Paulo, através do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, faz saber a todos quantos o presente
Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que fica PRORROGADO O PRAZO “sine die” para a
Divulgação do resultado preliminar (item 5 da Tabela: Fase de Seleção) pela Comissão de Seleção
nomeada através da Portaria nº 18.338, de 06 de novembro de 2018, considerando a necessidade de
analisar a vasta documentação apresentada pelas entidades interessadas em celebrar parceria com o
Município de Fernandópolis - SP, por intermédio do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, visando a formalização de Termo de Fomento, para a consecução de finalidade de
interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros do Fundo Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente à OSC.

REGISTRE-SE, AFIXE-SE E PUBLIQUE-SE.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 28 de Dezembro de 2018.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

GRACIELY DE PAULA MENEZ
Presidente do CMDCA